[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИВНЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  17 декабря   2020 года                                                                                  № 749
   г. Ливны
О внесении изменений

в постановление администрации города

Ливны от 30 июля 2019 года № 529

«Об утверждении муниципальной программы

«Благоустройство города Ливны

Орловской области на 2020-2025 годы»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», постановлением администрации города Ливны от 5 марта 2013 года №11 «О разработке, утверждении и реализации муниципальных программ на территории города Ливны Орловской области» администрация города Ливны п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации города Ливны от 30 июля 2019 года № 529 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство города Ливны Орловской области на 2020 - 2025 годы» следующие изменения:

1.1.  В приложении:
1) в паспорте муниципальной программы строку «Объем и источники финансирования Программы», изложить в следующей редакции:
	Объем и источники финансирования Программы
	Прогнозируемая общая стоимость выполнения мероприятий Программы составляет 71476557,09 рублей, в том числе:

1. 2020 год

- средства бюджета города – 22153557,09  руб.

2. 2021 год

- средства бюджета города – 9463000,00 руб.

3. 2022 год

- средства бюджета города - 8890000,00 руб.
4. 2023 год

- средства бюджета города- 9415000,00 руб.

5. 2024 год

- средства бюджета города- 10605000,00 руб.

6. 2025 год

- средства бюджета города 10950000,00  руб.

2) разделы 4, 5 изложить в следующей редакции:
«4. Перечень программных мероприятий

В целях создания благоприятных условий для проживания граждан система программных мероприятий строится исходя из поставленных в Программе задач.

Задача 1: улучшение санитарного состояния города.

Мероприятие 1.1 - приобретение техники и средств малой механизации для проведения работ по содержанию дорог города.

Мероприятие 1.2 - благоустройство и содержание пляжа на реке Сосна в купальный период на территории города.

Мероприятие 1.3 - создание площадок накопления твердых коммунальных отходов и уборка несанкционированных свалок на территории города.

Мероприятие 1.4 - проведение смотра-конкурса по благоустройству.

Мероприятие 1.5 - текущее содержание мест захоронений: Черкасское кладбище, Заливенское кладбище, Беломестненское кладбище, кладбище в районе п. Георгиевский.

Мероприятие 1.6 - отлов животных без владельцев, обитающих на территории города.

Задача 2: создание благоприятных условий для досуга граждан, в том числе в рамках проекта "Народный бюджет" в Орловской области.
Мероприятие 2.1 - приобретение малых архитектурных форм.

Мероприятие 2.2 - установка новогодней ели на площади Победы.

Мероприятие 2.3 - озеленение, санитарная обрезка и валка аварийных деревьев на территории города.

Мероприятие 2.4 - содержание территории городского парка культуры и отдыха.

Мероприятие 2.5 - акарицидная обработка мест с массовым пребыванием людей.

Мероприятие 2.6 - содержание гранитных и плиточных поверхностей территории города.

Мероприятие 2.7 - ремонт и благоустройство мест массового отдыха в рамках проекта "Народный бюджет".

Мероприятие 2.8 – ремонт асфальтобетонного покрытия дворовых территорий.
Мероприятие 2.9 – установка ограждений общественной территории по улице Орловская.
Мероприятие 2.10 – демонтаж металлических и бетонных конструкций в «Парке Машиностроителей».
Мероприятие 2.11- содержание иных территорий.
Мероприятия Программы, предусмотренные для ее реализации, подлежат корректировке в процессе подготовки документации по каждому конкретному мероприятию по итогам проводимых торгов.

5. Ресурсное обеспечение Программы

Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета города Ливны. В целом на реализацию Программы за период 2020 - 2025 годов планируется направить 71476557,09 рублей, в том числе:

1. 2020 год- средства бюджета города – 22153557,09  руб.

2. 2021 год- средства бюджета города – 9463000,00 руб.

3. 2022 год- средства бюджета города - 8890000,00 руб.

4. 2023 год- средства бюджета города- 9415000,00 руб
5. 2024 год- средства бюджета города- 10605000,00 руб.

6. 2025 год- средства бюджета города 10950000,00  руб.

Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению при утверждении бюджета города на очередной финансовый год.»;
3) Приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Ливны в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации города по жилищно-коммунальному хозяйству и строительству Барыбина С.А.
Глава города                                                                                     С.А. Трубицин
	Приложение

к постановлению администрации

города Ливны

от « 17  » декабря  2020г. №   749
«Приложение 1

к муниципальной программе

«Благоустройство города Ливны

Орловской области на 2020 - 2025 годы»
ПЕРЕЧЕНЬ

ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	№ п/п
	Цель, задачи, мероприятия
	Источники финансирования
	Объемы финансирования , руб.
	Заказчики, ответственные за исполнение

	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Задача 1. Улучшение санитарного состояния города

	1.1
	Мероприятия по приобретению техники и средств малой механизации для проведения работ по содержанию дорог города
	местный бюджет
	1650000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	800000,00
	850000,00
	Управление муниципального имущества администрации города

	1.2
	Мероприятия по благоустройству и содержанию пляжа на реке Сосна в купальный период
	местный бюджет
	2945957,85

	375957,85
	500000,00
	490000,00
	510000,00
	530000,00
	540000,00
	Управление ЖКХ администрации города

	1.3
	Мероприятия по созданию площадок накопления коммунальных отходов и уборке несанкционированных свалок на территории города
	местный бюджет
	3361000,00
	361000,00
	450000,00
	500000,00
	550000,00
	700000,00
	800000,00
	Управление ЖКХ администрации города

	1.4
	Мероприятия по проведению смотра-конкурса по благоустройству
	местный бюджет
	1110000,00
	160000,00
	170000,00
	180000,00
	190000,00
	200000,00
	210000,00
	Управление ЖКХ администрации города

	1.5
	Мероприятия по текущему содержанию мест захоронений: Черкасское, Заливенское, Беломестненское, кладбище в районе п. Георгиевский
	местный бюджет
	7600000,00
	1000000,00
	1300000,00
	1310000,00
	1320000,00
	1330000,00
	1340000,00
	Управление ЖКХ администрации города

	1.6
	Мероприятия по отлову отлову животных без владельцев, обитающих на территории города
	местный бюджет
	719000,00
	39000,00
	100000,00
	100000,00
	100000,00
	160000,00
	170000,00
	Управление ЖКХ администрации города

	Итого по задаче 1:

	17335957,85

	1935957,85
	2520000,00

	2580000,00
	2670000,00
	3720000,00
	3910000,00

	Задача 2. Создание благоприятных условий для досуга граждан, в том числе в рамках проекта "Народный бюджет" в Орловской области

	2.1
	Мероприятия по приобретению малых архитектурных форм
	местный бюджет
	390000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	190000,00
	200000,00
	Управление ЖКХ администрации города

	2.2
	Мероприятия по установке новогодней ели на площади Победы
	местный бюджет
	1340000,00
	200000,00
	200000,00
	220000,00
	230000,00
	240000,00
	250000,00
	Управление ЖКХ администрации города

	2.3
	Мероприятия по озеленению, санитарной обрезке и валке аварийных деревьев на территории города
	местный бюджет
	31496946,55

	4496946,55
	5150000,00
	5550000,00
	5600000,00
	5300000,00
	5400000,00
	Управление ЖКХ администрации города

	2.4
	Мероприятия по содержанию территории городского парка культуры и отдыха
	местный бюджет
	2250000,00
	440000,00
	400000,00
	40000,00
	400000,00
	480000,00
	490000,00
	Управление ЖКХ администрации города

	2.5
	Акарицидная обработка мест с массовым пребыванием людей
	местный бюджет
	541110,69
	61110,69
	85000,00
	90000,00
	95000,00
	100000,00
	110000,00
	Управление ЖКХ администрации города

	2.6
	Мероприятия по содержанию гранитных и плиточных поверхностей территории города
	местный бюджет
	310000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	150000,00
	160000,00
	Управление ЖКХ администрации города

	2.7
	Мероприятия по ремонту и благоустройству мест массового отдыха в рамках проекта «Народный бюджет», в том числе:
	местный бюджет
	7509771,00
	7509771,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации города , Управление ЖКХ администрации города

	благоустройство общественной территории по адресу: Орловская область, г. Ливны, ул. Орловская
	 местный бюджет
	1630649,00
	1630649,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	благоустройство общественной территории по адресу: Орловская область, г. Ливны, ул. Октябрьская
	 местный бюджет
	4798920,00
	4798920,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	благоустройство общественной территории по адресу: Орловская область, г. Ливны, ул. Московская
	 местный бюджет
	1080202,00
	1080202,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.8
	Мероприятия по ремонту асфальтобетонного покрытия дворовых территорий
	местный бюджет
	258000,00
	0,00
	258000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Управление ЖКХ администрации города

	2.9
	Мероприятия по установке ограждений общественной территории по улице Орловская
	местный бюджет
	300000,00
	0,00
	300000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Управление ЖКХ администрации города

	2.10
	Мероприятия по демонтажу металлических и бетонных конструкций в «Парке Машиностроителей»
	Местный бюджет
	150000,00
	0,00
	150000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Управление ЖКХ администрации города

	2.11
	Мероприятия по содержанию иных территорий
	Местный бюджет
	2085000

	0,00
	400000,00
	410000,00
	420000,00
	425000,00
	430000,00
	Управление ЖКХ администрации города

	 3.
	Итого по задаче 2:

	54140599,24

	20217599,24
	6943000,00

	6310000,00
	6745000,00
	6885000,00
	7040000,00

	 4.
	Всего по программе:

	71476557,09
	22153557,09
	9463000,00
	8890000,00
	9415000,00
	10605000,00
	10950000,00